______________________________________________________________________________________________________________________________________
*Este documento esta disponível ao acesso público no portal eletrônico da Câmara de Vereadores de Major Vieira.

Site: sapl.majorvieira.sc.leg.br   -  (SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo)

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA

Tel.: (47) 3655-1130

Rua: João Florentino de Sousa, n.º 688
CNPJ.: 83.528.638/0001-27 - E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br

   INDICAÇÃO N.º 52/2018.

  Data: 05/10/2018.

O vereador que a presente subscreve no uso de suas atribuições previstas no

Regimento Interno da Câmara, REINDICA ao Poder Executivo Municipal, o que passa a
subscrever:

CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE EM PONTO SITUADO
EM FRENTE A PROPRIEDADE DE VALDIR DE PAULA, JUNTO A COHAB 1 –
NEOMAR ROGÉRIO MUCK.

Justificativa:

O presente pedido já foi tema de proposição encaminhada

anteriormente, todavia diante da impossibilidade do atendimento à época, foi novamente

solicitado pelo referido morador, dada a necessidade que se perfaz pelo recorrente tráfego

de veículos em velocidade incompatível no local, em meio ao constante tráfego de pedestres.

Sala das sessões em 05 de outubro de 2018

ANTÔNIO GONÇALVES DE ALMEIDA - Vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br